CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.855/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria Competente solicitando a retirada da
URPV - Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes que está localizada na Rua
Ademar dos Reis, no Bairro Milenium. transferindo-a para um local apropriado.

A mencionada URPV há uma longa data vem gerando transtornos aos moradores
vizinhos. Em seguida estão alguns dos problemas causados pela mencionada unidade:

 surgimento  de  animais  peçonhentos  e  de  insetos  dentro  de  suas  residências,
devido ao acúmulo de lixo,

 Mau cheiro no local,
 problemas respiratórios em crianças e adultos devido a forte poeira,
 proprietários  das  residências  vizinhas  com  dificuldade  na  manutenção  da

limpeza de suas casas devido a poeira.
 Outro  importante  fator  e  que  torna  necessário  a  transferência  de  local  desta

unidade é a construção do CMEI que está sendo realizada ao lado desta URPV

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  16    votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19164

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.855/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria Competente solicitando a retirada da URPV - Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes que está localizada na Rua Ademar dos Reis, no Bairro Milenium. transferindo-a para um local apropriado.

	A mencionada URPV há uma longa data vem gerando transtornos aos moradores vizinhos. Em seguida estão alguns dos problemas causados pela mencionada unidade:

		surgimento de animais peçonhentos e de insetos dentro de suas residências, devido ao acúmulo de lixo,

		Mau cheiro no local,

		problemas respiratórios em crianças e adultos devido a forte poeira,

		proprietários das residências vizinhas com dificuldade na manutenção da limpeza de suas casas devido a poeira.

		Outro importante fator e que torna necessário a transferência de local desta unidade é a construção do CMEI que está sendo realizada ao lado desta URPV

	Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19164

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

< ) V)
o 27N S /-
\ 7 ) a ) / \ ’ ) /{ (V] L' .

Sebastido Alves Ribeiro Jurﬁor

r /S~ o ”
¢ \AS(J) [ AL LN O

Alex Alves Peixoto

ﬁé/&w Yodd o d )psa

Rodrigo Jeoventino de Oliveira

)

,/
| —
/L 4L,ﬁ AMMé:lc[/\ ﬂ},/&!/&\‘ y LR

/ Levi de Almelﬁ"a\S;que?irL

o

et b e S > P ©
TR e s R e P o s
OGS e estiniincsi e e e

e e S P T s
i, g o e o e 0 P e

g it i e e e o i
2 s s s o s o o,
e L AT L e

A

i i e e, i s G e i

Rodeg ot e (g e
Eite

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120